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INTRODUCED BY~-----------------~ 

LC0563.01 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ALLOWING AN INCOME TAX CREDIT FOR HOUSEHOLD AND 

5 DEPENDENT CARE SERVICES BASED ON THE INTERNAL REVENUE CODE; ALLOWING A SIMILAR CREDIT 

6 FOR EMPLOYMENT-RELATED EXPENSES CONSIDERED TO HAVE BEEN PAID FOR A CHILD CARED FOR 

7 AT A LICENSED DAY-CARE HOME OPERATED BY THE CHILD'S PARENT; AMENDING SECTION 

8 15-30-121, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE AND A RETROACTIVE 

9 APPLICABILITY DA TE." 

10 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 

13 NEW SECTION. Section 1. Credit for dependent care expenses necessary for employment -- credit 

14 for licensed day-care operator. ( 1) There is a credit against the tax imposed by 15-30-103 for the expenses 

15 of household and dependent care services equal to 25% of the credit allowed in section 21 of the Internal 

16 Revenue Code. 

17 (2) (a) A taxpayer who operates a family day-care home or a group day-care home, as these terms 

18 are defined in 52-2-703, and who cares for the taxpayer's own child and at least one unrelated child in the 

19 ordinary course of business is allowed a credit against the taxes imposed by 15-30-103 equal to 25 % of 

20 the credit that would be allowed under section 21 of the Internal Revenue Code for employment-related 

21 expenses considered to have been paid for the care of the child. 

22 lb) The amount of employment-related expenses considered to have been paid by the taxpayer is 

23 equal to the amount that the taxpayer charges for the care of a child of the same age for the same number 

24 of hours of care. The employment-related expenses apply regardless of whether any expenses actually have 

25 been paid. Employment-related expenses may not exceed the amounts specified in section 21 of the 

26 Internal Revenue Code. 

27 (cl Only a day-care operator who is licensed and registered as required in 52-2-721 is allowed the 

28 credit under this subsection (2). 

29 (3) (a) The credit allowed under this section may not exceed the taxpayer's income tax liability. 

30 lb) There is no carryback or carryforward of the credit permitted under this section. 

~na te111s1at/ve counc/1 
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Section 2. Section 15-30-121, MCA, is amended to read: 

2 "15-30-121. Deductions allowed in computing net income. In computing net income, there are 

3 allowed as deductions: 

4 11) the items referred to in sections 161, including the contributions referred to in 33-15-201 (5)(bl, 

5 and 211 of the Internal Revenue Code of 1954, or as sections 161 and 211 are labeled or amended, subject 

6 to the following exceptionsL which are not deductible: 

7 la) items provided for in 15-30-123; 

8 (b) state income tax paid; 

9 (2) federal income tax paid within the ta*able tax year; 

1 O (61 e><f)enses et heuseheld and def)enaent eare serviees as eutlinea in subseetiens (a)(a) through 

11 (6)(e) and (Q) and subjeet te the limitatiens and rules as set eut in suesestiens (a)(d) through (d)ifl as 

12 fellews: 

1 3 (al eHl')enses fer heuseheld and def)endent eare serviees neeessary fer gainful eml')IB•(ment ineurrea 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

faf+ 

(il a eJeponetent uneter 1 8 years ef age for v,Aeffi an e~EORlption ean Be elaiffloet; 

(iii a Elel')enaent as alle•.-.•aele under 1 !i ao 112(!i), B*OOl')t that tho limitations fer age ana grass 

ineeme de net al')f)ly, ,,.,,ho is unaele to f)ro 1,1ide self oare eeoause of f)hysieal er mental illness; and 

(iii) a Sflouse who is unaele te f)rB¥ide self oare eeeause of flhysieal er mental illness; 

I1:ll eml')le, ment related BHpenses ineurred for the fellewing ser,·iees, l:lut only if sueh B*flenses are 

ineurred to enable the taHl')a'(er to l:le gainfully emf)leyea: 

(ii heuseheld servioes whieh are anril:lutal:lle to the earo of the EJUalifying inaividual; and 

!iii eare of an individual whe EJUalifies under sueseetien (al(a); 

(el 01<f)enses inmmed in maintaining a househola if over half et tho eest of maintaining the 

heusehola is furnishes ey an inai~·iaual or, if the inEliYiElual is marries auring the Bl')fllieable flBrioEI, is 

furnished l:ly the individual amt the inai•,idual's &f)euse; 

(Ell the arneums Eleaueti~le in oul:lseetien (a)(a) threugh (al(el are suejeet te the tellewing 

limitatiens: 

(ii a Eleduetien is allewea unaer sueseetien (aHa) fer BFRfllB'(AleAt related m1f)enses ineurrea auring 

the year BAI)' te the O*tent the 8cl(l')0A60S de net 8110889 $1,800; 

(iii e*l')enses fer seP1iees in the househela are dodustiele trndor sueseetien (d)(a) for 

~na Legfslatfve COUndl 
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eFflployFfleAt relates elEpeAses ORI'; if tho•; are iAe1,meEi for ser'>'iees iA the ta1(13ai;er's householEi, eirnept that 

2 eFflf)IO'(FfleAt rolatoEi Ol(pOASOS iAOUFFeEi fer SOFYisos outsiEio tho talEpai;or's hOUSOFWIEi are EleEiuetible, but 

3 ORI'( if iAeuFFeEi for tho earo of a qualif•;iA!! iAdi'>'idual EioseribeEi iA subsestioA (31 (al Iii aAEl enli; to the e!Hent 

4 the elEpeAses iAOUFFeEi duriA!! the i;ear do not □l(OOed: 

5 {Al $2,400 iA the ease of ORB qualifyiA!! inEiividual; 

6 {Bl $3,600 in the ease of two qualifi;iA!! indi'>'iduals; and 

7 {C) $4,800 iA the ease of throe er Ffloro qualifyiA!! iAdiYiEluals; 

8 lo) if tho eeFflbiAed adjusted grass iA □ BFflO ef tho ta1113a•;ors 011eoeas $18,000 for tho talEable i;ear 

9 EiuriA!! whieh the e1(peAses are inouFFeEi, tho aFflouAt of tho eFflplei;R'IOAt related e11penses iA □urred FflUSt be 

10 reEiuoeel b't' one half ef the elEeoss of tho OOFflbiAod aEijusted !jFBSS iAOOFfle over $18,000; 

11 (f) fer 13ur13osos et this suesootioA (3l: 

1 2 (ii FflBFFiod eeuplos shall file a joiAt return or file separateli; OR tho saFfle forFfl; 

13 (ii) if tho talEpa•;or is Fflarriod duriA!! BA'( period of tho tai(able i;ear, □ Ffl13lo;•FfleAt related e1(peAsos 

14 ineurrod are Eiodustiblo eAI'( if: 

15 (Al both spouses are gaiAfulli; □Fflplo•rod, iA whieh ease the e11peAsos are deductible ORiy to the 

16 elEteAt that the•r are a direot result of tho 0FR13lei;FR0At; or 

17 (Bl tho spouse is a qualifi;iA!! iAdi~·idual deseriboEi iA sueseotion (3)(a)(iii); 

18 (iii) aA iAdi,·idual logall•; se13arated froFfl the iAEliYielual's speuse UAdor a deeree ef Eii,·oreo or of 

19 separate FflaiAteAaA□e FRB'f AOt bo BOASidoroEi ae FRarriod; 

20 (i•o') tho doduetieA for OR'lpleyFR□At related OlEpOAses must ee di'>'ided oqualli; boh.,·eoA the spouses 

21 wheA filiA!! so13aratoly OR tho saR'le forFR; 

2 2 (•(} 1301;m□At made to a ehild ef the tanflB't'OF wl=le is umlor 1 Q years of age at tl=le elese of tl=le 

23 tmiablo yoar aAd paymeAts made to aA iAEii..-iEiual 'h'ith res13eet to wl=lom a deduetioA is allowable ur1Elor 

24 1 Ii 30 11216) aro Aet EloEluetible as emploi;mont relates 011p0Asos; 

25 {41-.@J. in the case of an individual, political contributions determined in accordance with the 

26 provisions of section 21 B(a) and (b) of the Internal Revenue Code that were in effect for the tal(aele tax 

27 year ended December 31, 1978; 

28 fel-111 that portion of expenses for organic fertilizer allowed as a deduction under 15-32-303 ~ 

29 that was not otherwise deducted in computing taxable income; 

30 ™ifil contributions to the child abuse and neglect prevention program provided for in 41-3-701, 

~na Ler,lslatlve counc11 
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subject to the conditions set forth in 15-30-156; 

2 f+tifil premium payments for long-term care insurance with benefits that meet or exceed the 

3 minimum standards as established by the state insurance commissioner; and 

4 fS+lli contributions to the Montana drug abuse resistance education program provided for in 

5 44-2- 702, subject to the conditions set forth in 15-30-159. 

6 (Q) (al Subject to the conditions et subseetion (3), a ta><payer who operates a fall'lily say eare holl'le 

7 or a group say eare holl'le,--as-these terll'ls are defined in §2 2 703, and who eares for the ta)(payer's own 

8 ehild and at least one unrelated ohils in tho ordinary course of business ll'lay sesust ell'lplo•fffient relates 

9 ex-penses oonsidered to have been paid for tho eare of tt:le-c--1:\il&.-

1 O (bl The all'lount st eFRployll'lent relatoo c><penses eonsidered to have been paid by the ta)(payer is 

11 oEjual to the all'lount tho tmtpayer oharges for the eare o-f--a-chils of tho sall'le age for the sall'le nuFRber of 

12 Reurs of eare. The eFRployment related 0>tpenses apply regardless of whether an·,· e)(penses actually ha·,<e 

13 been paid. l;;ffiplo~•ment related eitpenses ll'lay net e,weed Hie all'lounts specified in subsection (3)(dl(ii). 

14 le) Only a da·; sare sJ3erator who is lieensed and registered as reEjuired in e2 2 721 is allowed the 

15 desuctien under this subsection (Q). {Subsection fSt ill terminates on occurrence of contingency--sec. 12, 

16 Ch.8O8,L.1991.)" 

17 

18 NEW SECTION. Section 3. Codification instruction. [Section 1] is intended to be codified as an 

19 integral part of Title 15, chapter 30, part 1, and the provisions of Title 15, chapter 30, part 1, apply to 

20 [section 1]. 

21 

22 NEW SECTION. Section 4. Effective date -- retroactive applicability. [This act] is effective on 

23 passage and approval and applies retroactively, within the meaning of 1-2-109, to tax years begmning after 

24 December 31, 1994. 

25 END-

~~na Ler,lslattve council 
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STATE OF MONTANA - FISCAL NOTE 

Fiscal Note for SB0097, as introduced 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 
An act allowing an income tax credit for household and dependent care services based on the 
internal revenue code; allowing a similar credit for employment-related expenses considered to 
have been paid for a child cared for at a licensed day-care home operated by the child's parent; 
and providing an immediate effective date and a retroactive applicability date. 

ASSUMPTIONS: 
1. The act applies beginning with tax year 1995. 
2. For tax year 1992, Montanans claimed a total of $6,055,000 in federal child and 

dependent care credit on 19,652 returns, for an average credit of $308 (IRS' Midwest 
Automated Compliance System (MACS)). 

3. The federal child care credit for all states totaled $2.6 billion in FY92 (Congressional 
Budget Office, Tax Expenditure Report). This results in a Montana ratio of 0.002329 for 
the Montana share of total U.S. credit claimed. 

4. The projected federal child care credit totals for FY96 and FY97 are $2.8 billion in each 
year; applying the Montana share factor to these amounts results in a total Montana 
credit of $6,520,000 in these years. 

5. Providing a state credit equal to 25% of the federal credit results in a state credit amount 
of $1,630,000 in fiscal years 1996 and 1997. 

6. Repealing the current law child and dependent care deduction increases revenue an 
estimated $30,000 per year (DOR Tax Expenditure Report). This results in a net revenue 
impact of $(1,600,000) in each year of the biennium. 

7. A new line will need to be added to the individual income tax form, along with 
associated changes in the Individual Income Tax System at a one time cost of 
$7,318, and an ongoing yearly cost of approximately $2,850. 

FISCAL IMPACT: 

Expenditures: 

Operating Expenses 

Revenues: 

FY96 
Difference 

$10,168 

FY97 
Difference 

$2,850 

Individual Income Tax (1,600,000) (1,600,000) 

Net Impact: 

$(1,610, 168) $(1,602,850) 

l·ll7s-' 
DAVE LEWIS, BUDGET DIRECTOR DATE 
Office of Budget and Program Planning 

MIK FOSTER, PRIMARY SPONSOR DA E 
Fiscal Note for SB0097, as introduced se q7. 
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SENATE BILL NO. 97 

INTRODUCED BY FOSTER 

I 

I 

I 
I SB0097.02 

APPROVED BY COM 
ON TAXATION 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ALLOWING AN INCOME TAX CREDIT FOR HOUSEHOLD· AND 

5 DEPENDENT CARE SERVICES BASED ON THE INTERNAL REVENUE CODE; ALLOWING A SIMILAR CREDIT 

6 FOR EMPLOYMENT-RELATED EXPENSES CONSIDERED TO HAVE BEEN PAID FOR A CHILD CARED FOR 

7 AT A LICENSED DAY-CARE HOME OPERATED BY THE CHILD'S PARENT; AMENDING SECTION 

8 15-30-121, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE ANG, A RETROACTIVE 

9 APPLICABILITY DATE, AND A CONTINGENT VOIDNESS PROVISION." 

10 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STAH OF MONTANA: 

12 

13 NEW SECTION. Section 1. Credit for dependent carf! expenses necessary for employment-· credit 

14 for licensed day-care operator. i 1) There is a credit against the tax imposed by 15-30-103 for the expenses 

15 of household and dependent care services equal to 25% of the credit allowed in section 21 of the Internal 

16 Revenue Code. 

17 (2) (al A taxpayer who operates a family day-care home or a group day-care home, as these terms 

18 are defined in 52-2-703, and who cares for the taxpayer's own child and at least one unrelated child in the 

19 ordinary course of business is allowed a credit against the taxes imposed by 15-30-103 equal to 25% of 

20 the credit that would be allowed under section 21 of the Internal Revenue Code for employment-related 

21 expenses considered to have been paid for the care of the child. 

22 lb) The amount of employment-related expenses considered to have been paid by the taxpayer is 

23 equal to the amount that the taxpayer charges for the care of a child of the same age for the same number 

24 of hours of care. The employment-related expenses apply regardless of whether any expenses actually have 

25 been paid. Employment-related expenses may not exceed the amounts specified in section 21 of the 

26 Internal Revenue Code. 

27 (c) Only a day-care operator who is licensed and registered as required in 52-2-721 is allowed the 

28 credit under this subsection 12). 

29 iDl IN THE CASE OF A MARRIED DAY-CARE OPERATOR WHO HAS NO EARNED INCOME, A 

30 FEDERAL HOUSEHOLD AND DEPENDENT CARE CREDIT EQUIVALENT MAY BE DETERMINED BASED ON 

~na Leolslatlve council 
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THE EARNED INCOME OF THE OPERATOR'S SPOUSE. 

2 (3) THE CREDIT ALLOWED UNDER THIS SECTION MAY BE CLAIMED BY MARRIED TAXPAYERS 

3 WHO FILE SEPARATELY ON THE SAME RETURN. THE CREDIT MUST BE DIVIDED EOUALL Y BETWEEN 

4 THE TAXPAYER~~" 

5 8+111. (al The credit allowed under this section may not exceed the taxpayer's income tax liability. 

6 (bl There is no carryback or carryforward of the credit permitted under this section. 

7 

8 Section 2. Section 15-30-121, MCA, is amended to read: 

9 "15-30-121. Deductions allowed in computing net income. In computing net income, there are 

10 allowed as deductions: 

11 (11 the items referred to in sections 161, including the contributions referred to in 33-15-201 (5l(b), 

12 and 211 of the Internal Revenue Code of 1954, or as sections 161 and 211 are labeled or amended, subject 

13 to the following exceptionsL which are not deductible: 

14 la) items provided for in 15-30-123; 

15 (bl state income tax paid; 

16 (2) federal income tax paid within the taxable tax year; 

17 (a) m1penses of househols ans sepensent eare serviees as eutlines in subsoetiens (a)(a) through 

18 (a)(e) and (9) and susject to the limitations ans rules as set eut in subseetiens (a)(s) through (a)(f) as 

19 follows: 

20 la) ei(penses for hsusehold and depensent ears ser·,iees neeossary fer gainful empleyment ineurred 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

.f-eP. 

(i) a depensent under 1 a years ef a§o for wRsm an mwmptien ean be elaimes; 

!ii) a depensent as allo·.-.·ablo under 1 a ao 112(e), O!(eept that the limitations for a§e and §FOSS 

ineome de net apply, ·,•;ho is unable te preYide self oars boeause sf ph•rsieal or mental illness; ana 

(iii) a spouse who is unable te previse self eare beeause of ph','sieal or mental illness; 

lb) emplsyment related expenses ineurred fer tRe fellowin§ serviees, but onl'( if sueR ei1penses are 

ineurred te enable the ta>(payer to ee §ainfull•f emple•foEl: 

Ii: Rousehold sOP,iees whish are attrisutable to the eare ef the eiuelifyin§ insivisual; and 

Iii) care of an inEliYidual whe eiualifies unaer subsestion (a)(a); 

lei expenses incurreEl in maintaining a he1,1sohela if o•;er half of the oost of maintainin§ tRo 

~na Legislative council 
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household is furnished b·1 an indi·,·idual or, il the irn,frtidual 1s ffiamoe <:luring tho a1313lieable 13eriod, is 

2 furnished by the indi¥iduai and the iH~ 

3 ~s d eel u otI ille--m- Gu bseeti on l-3Hat-tfF'<,•'.lf1ft- +aHu)--ar.e-~-tB-ttte- Io I lowing 

4 liR'litations: 

5 (ii a deduetion is allewed under subsection I3/la) for emplo)'ffient related ei1penses incurred during 

6 the '(Bar only to the O)(tent th~nsos do not e)(oeed $4,800; 

7 ~penses for ser>tiees in ~ ded1,1etisle under subseetion (31 la) for 

8 only if tho·( are ineuffOd for sorvieos in tho ta1c13a•(or's household, eirnept that 

9 employment related aK13enses inourroa for sor¥ioes outside the taic13ayer's household are deduotiele;--i'lffi 

1 O only if incurred for the care of a qualifying inEli¥idual deseribea in subseetion f3)(a)lil and onl•( to the e11tent 

11 the O)(penses incurred Eluring the )'Oar do not e11ce-:ia-; 

12 (/\) $2,400 in the ease of one qualif~ 

13 (B) $3,600 in the ease ef two qualil•(ing indi~·iduals; ana 

14 (Cl $4,800 in tho ease of three or more qualily,n!l indiviauals; 

15 (e) ii tho eoFAbinetl adjusted gross income of the ta)(13a•(ers oiceooas $18,000 for the ta)(able year 

16 during •Nhich tho ei,ponsos are ineurrea, tho amount of tho ornplo•,'FAent related e)(penses ineurred FAust be 

17 reduced b1· one half of tho Olcooss of tho eombined adjusted gross ineoFAo 0•1er $18,000; 

18 (fl for pur13oses of this subsection 131: 

19 (ii FAarried eouplos shall file a joint return or file separately on the saFAo form; 

20 (iii if the taHpa•(or is FAarried during any period of the tal!able year, eFAployment related O)(penses 

21 ineurrea are deduetiblo only if: 

22 (A) both spouses are §ainftJll 1· employed, in whieh case the m1ponses are Eleduotible enl, to the 

23 eHtont that they are a direct result of the eFAployment; or_ 

24 {B) the s13ouso is a E!UalifyiA!l individullHleSBfffiod in subsection I3)(a) (iii); 

25 {iii) an inEli¥idual lo§ally so13aratoa froFA tho indi~·idual's spouse under a deeroo of di¥oree or o.f 

26 separate maintonanee may not be oonsidorod as married; 

27 (i¥1 tho doauction for oFA13loyA'lont relatea Ol(pensos FAlclSt be di•.-idod equally between tho s13eusos 

28 when lilin!l separately on tho same forFA; 

29 Iv! payFAent made to a ehild of tho tai,payer who is unaor 19 years of age at the elese of tho 

30 tai1ablo year and 13ayFA0nts made to an indi¥iaual with rospoot to whom a deduction is allowable under 

~na Legfslatlve council 
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16 30 11216) are not desuetible as employment relates elEpenses; 

2 M+Ql in the case of an individual, political contributions determined in accordance with the 

3 provisions of section 218(a) and (bl of the Internal Revenue Code that were in effect for the taJtable tax 

4 year ended December 31, 1978; 

5 ~ill that portion of expenses for organic fertilizer allowed as a deduction under 15-32-303 Wfl+ef\ 

6 that was not otherwise deducted in computing taxable income; 

7 ™1fil contributions to the child abuse and neglect prevention program provided for in 41-3-701, 

8 subject to the conditions set forth in 15-30-156; 

9 t+l-.lfil premium payments for long-term care insurance with benefits that meet or exceed the 

1 O minimum standards as established by the state insurance commissioner; and 

11 fSJ-lli contributions to the Montana drug abuse resistance education program provided for in 

12 44-2-702, subject to the conditions set forth in 15-30-159. 

13 (91 (a) Subject to the conditions of subseetion (3), a taiEpayer who operates a family say care hoFAe 

14 or a group da')' eare home, as these terms are defined in 62 2 703, and who eares for the tcmpayer's o..,m 

15 child and at least one unrelated child in the ordinary sourse of business may sedust employment related 

16 eJ<penses eonsidernd to have been paid for the care of the ehild. 

1 7 to}-1fle.-amount of employment related eJ<penses eonsidorod to lclave been paid by the taJ<payer is 

18 equal to tho amount the taJ<payer eharges for tho eare at a ehild of the same age for the same number of 

19 hours of oare. Tho employment related eJCpenses appl•( regardless of whether any eJtponses aetuall ( have 

20 been paid. Emplo·,•ment related eiEpenses ma•( not eiEeood the ameunts s13eeified in subseetian (3)1d)liil. 

21 ~4ay--oaro eporater who is licensed and registeros as required in 62 2 721 is allo,,.•ed-#le 

22 deduetion under this subsectien (9). (Subsection {-8} ill terminates on occurrence of contingency--sec. 12, 

23 Ch. 808, L. 1991.)" 

24 

25 NEW SECTION. Section 3. Codification instruction. [Section 11 is intended to be codified as an 

26 integral part of Title 15, chapter 30, part 1, and the provisions of Title 15, chapter 30, part 1, apply to 

27 [section 1]. 

28 

29 NEW SECTION. SECTION 4. CONTINGENT VOIDNESS. IN ORDER TO MAINTAIN A BALANCED 

30 BUDGET, BECAUSE (TH!S ACT! REDUCES REVENUE, IT MAY NOT BE TRANSMITTED TO THE GOVERNOR 

~~na Legfslatlve councfl 
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UNLESS A CORRESPONDING IDENTIFIED REDUCTION IN SPENDING IS CONTAINED IN HOUSE BILL NO. 

2 2. IF A CORRESPONDING IDENTIFIED REDUCTION IN SPENDING IS NOT CONTAINED IN HOUSE BILL NO. 

3 2-JJHIS ACT] IS VOID. 

4 

5 NEW SECTION. Section 5. Effective date -- retroactive applicability. [This act] is effective on 

6 passage and approval and applies retroactively, within the meaning of 1-2- ·109, to tax years beginning after 

7 December 31, 1994. 

8 -END-

~na Legislative caundl 
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1 

2 

3 

SENATE BILL NO. 97 

INTRODUCED BY FOST~R 

SB0097.02 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ALLOWING AN INCOME TAX CREDIT FOR HOUSEHOLD AND 

5 DEPENDENT CARE SERVICES BASED ON THE INTERNAL REVENUE CODE; ALLOWING A SIMILAR CREDIT 

6 FOR EMPLOYMENT-RELATED EXPENSES CONSIDERED TO HAVE BEEN PAID FOR A CHILD CARED FOR 

7 AT A LICENSED DAY-CARE HOME OPERATED BY THE CHILD'S PARENT; AMENDING SECTION 

8 15-30-121, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE AHOL A .RETROACTIVE 

9 APPLICABILITY DATE. AND A CONTINGENT VOIDNESS PROVISION." 

10 

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

THERE ARE NO CHANGES IN THIS BILL AND IT WILL 
NOT BE REPRINTED. PLEASE REFER TO SECOND 
READING COPY (YELLOW) FOR COMPLETE TEXT. 
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THIRD READINC 




